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PUUMALALAISTEN ÄÄNENKANNATTAJA

Hanna-Mari Tyrväinen
Kuluvan talven vaihtelevat 
sääolosuhteet ovat aiheuttaneet 
ongelmia tienkäyttäjille. Var-
sinkin sivuteillä, joissa teiden 
pinta on ollut petollisen liukasta, 
moni autoilija on ajautunut 
ojaan tai jyrkimmissä nousuissa 
ajoneuvoilla ei ole päässyt mäen 
päälle asti.

Ongelmia on ollut varsin-
kin Lintusalossa, Otasalossa, 
Kyllölässä ja Viljakansaares-
sa. Muutaman vuoden ajan 
Lintusalo-Luukkola -tiestä sekä 
Viljakansaaren ja Rokansalon 
teiden hoidosta vastannut Timo 
Hämäläinen vahvistaa, että 
kulunut talvi on ollut haastava.

-Säät vaihtuvat vähän väliä 
pakkasista lämpimiin keleihin. 
Kyllä teiden hoidossa on ollut 
tekemistä, hän myöntää.

Hämäläisellä on hoidetta-
vana vajaat 100 tiekilometriä. 
Maanantaina aamupäivällä hän 
työskenteli  Rokansalontiellä.

-Nyt on hyvä pakkaskeli ja 
vähän lunta. Tietä on tänään 
aurattu ja tasoiteltu samalla 
polanteita.

DESTIAN Juvan alueurakoin-
nin työmaapäällikkö Jyrki 
Haajanen sanoo myös, että 
talvi on ollut erittäin oikullinen 
kunnossapidon kannalta.

-Nyt ei ole ollut vielä kunnon 
talvea, vaan kelit vaihtuvat nol-
lan molemmin puolin. Märkä 
lumi tallautuu tiehen kiinni ja 
aiheuttaa uria.Välillä ei tiedä 

pitäisikö hiekoittaa vai poistaa 
sohjoa, kun sääolosuhteet vaih-
televat niin nopeasti, hän toteaa.

Puumalan alueella teitä hoide-
taan viiden urakoitsijan voimin.

-Sulkavalta ja Juvalta lähte-
vät autot käyvät Puumalassa 
saakka. Puumalassa teiden 
kunnossapidosta vastaa kolme 
kaveria.

HAAJANEN sanoo, että Poh-
jois-Savon Ely-keskus raamit-

Sivuteillä on ollut haasteellista liikkua

taa teille hoitoluokat ja Destia 
vastaa niiden kunnossapidosta. 
Esimerkiksi Puumalasta lähtevä 
kantatie 62 kuuluu parempaan 
hoitoluokkaan ja sitä hoidetaan 
suolalla.  

Työmaapäällikön mukaan 
urakoitsijat lähtevät liikkeelle 
huomatessaan itse toimenpide-
tarpeen tai tieto tulee Helsingin 
kelikeskukselta.

-Destialla on oma jatkuva 
miehitys läpi vuorokauden ja 

lumisaderintamaa seurataan 
tarkasti. Myös tiesäämittarit 
kertovat tarkasti sataneen lumen 
määrän, Haajanen selventää.

-Kun kantatiellä 62 on lunta 
kolme senttiä, silloin aletaan 
lähteä liikkeelle. Sivuteille voi 
sataa pikkuisen enemmän lunta. 
Sorateistö on alinta hoitotasoa 
ja lähtökynnys on viidessä 
sentissä.

KYMMENISEN vuotta kan-

tatie 62:n hoidosta vastannut 
Mika Kosonen sanoo, että 
vaikka urakoitsija havaitsee itse 
toimenpidetarpeen, ei liikkeelle 
lähdetä kuitenkaan ennen Des-
tialta saatua varmistusta.

-Lähtökäsky tulee aina Desti-
alta. Omin päin ei tehdä mitään, 
hän täsmentää.

Kosonen ei näe kuluvaa tal-
vea erityisen poikkeuksellisena 
viime vuosiin verrattuna.

-Ihan normaali talvi. Välillä 
tulee lunta ja toisinaan on suo-
jasää. Ei tämä ole sen tavallista 
haasteellisempaa, hän toteaa.

MAANTEIDEN kunnosta 
ja liikenteen ongelmista voi 
ilmoittaa Liikenneviraston 
Tienkäyttäjän linjalle (0200 
2100). Jyrki Haajanen sanoo, 
että kansalaisten ilmoituksia on 
tullut viime päivinä runsaasti.

-Ihmiset ovat oppineet nume-
ron hyvin ja ottaneet palvelun 
mukavasti käyttöön. Vilk-
kaimpina päivinä voi tulla 30 
ilmoitusta aamusta läpi yöhön. 
Varsinkin liukkailla keleillä 
sähköpostiin tulee viestiä ihan 
tosissaan, Haajanen kertoo.

Työmaapäällikkö sanoo, 
että eniten ilmoituksia tulee 
Luukkosen kylä-Sulkava tiestä 
numero 434.

-Siellä on mäkiä, kapeaa tietä, 
huonokuntoista päällystettä 
ja paljon raskasta liikennettä. 
Palautetta annetaan pääasiassa 
liukkaudentorjunnasta ja aura-
ustarpeesta, Haajanen sanoo.

Elvi Köpman
Entinen taksiautoilija Meeri 
Laamanen (82) sanoo, ettei 
hän ole 52 vuoteen nähnyt 
eikä kokenut näin hankalaa 
talviautoilukeliä. Laamanen 
käy Kaipaalasta Juvan rajalta 
omalla autollaan keskimäärin 
kerran viikossa Puumalassa 
sekä tarvittaessa Juvalla. 

-Tämä on ollut pahin talvi sen 
jälkeen, kun vuonna 1966 sain 
ajokortin, hän sanoo.

-Erityisesti märkä sohjo ja 
loska ovat tehneet vaikeat ajo-
olosuhteet. 

Laamasen mukaan teiden 
hoito on tänä talvena ollut 
heikohkoa, joskin sääolot ovat 
olleet haasteelliset. 

MEERI Laamasen kotoa on 
matkaa Puumalan kirkonky-
lälle 22 kilometriä ja kantatie 
62:lta Sahanlahden kohdalta 14 
kilometriä. 

-Kävin adventtilounaalla 
ja tulin aamulla ennen kello 
kymmentä, jolloin keli oli 
hyvä. Mutta iltapäivällä niin 
sohjoinen, että kotiin ajoin 
kakkosvaihteella 20 kilometrin 

tuntinopeudella. 22 kilometrin 
matkaan kului 45 minuuttia, 
hän kertoo. 

Toisena esimerkkinä hän 
kertoo erään keskiviikkoaamun, 
jolloin hän lähti puoli yhdeksän 
ajelemaan kirkolle.

-Ahosen rinteessä oli sohjoa 
niin paljon, että yksi auto oli 
jo puolirinteessä kääntynyt 
takaisin keskellä mäkeä. Kun 
pääsin Parkkilamäelle, käänsin 
auton ympäri ja menin takaisin. 
En koskaan aiemmin ole moista 
tehnyt, hän naurahtaa nyt. 

-Ajattelin, että en enää lähde 
tien päälle ennen kuin pakon 
edessä. Enkä ole lähtenyt.

AJOMATKALLA kotoa Kai-
paalasta Puumalan kirkolle ovat 
Meeri Laamasella hankalina 
pitkät ja jyrkät Kapakojan-
mäki ja Linninmäki, joka oli 
tielaitoksella Suomen suurin 
maantiemäki aina vuoteen 1994 
saakka. Tuolloin mäkeä oikais-
tiin ja madallettiin, mutta kuten 
Meeri Laamanen toteaa.

-Alaspäin meno on joskus pal-
jon hankalampaa kuin ylöspäin 
tuleminen.

Sohjo erityinen hankaluus Kaipaalan suunnalla

Nopeasti vaihtuvat keliolot ovat pitäneet aurausautot ahkerasti liikenteessä.

Meeri Laamanen sanoo, että hänen kulkemisensa ovat pelastaneet syksyllä laitetut uudet 
nastalliset talvirenkaat.

ARKISTOKUVA/ELVI KÖPMAN
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                  Puumalan
seurakunta

Sana Sinulle

Rakkaamme
Heikki Juhani

Först
s. 17.5.1939 Helsinki
k. 27.12.2017 Espoo

Metsähän oli mun mieli, 
kauvas kaupungin melusta, 

honkien ikihumuhun 
ikikorven katvehesen

(Eino Leino)

Kaivaten
Taru

Pasi, Jenni, Maria
Juha ja Leena, 
Roni, Vilja, Sini

Sole, Tomi, Brian, Mark
Eine, Lea

Ystävät ja läheiset

Siunaus toimitetaan 16.1. 
läheisten läsnä ollessa.

Valmistuneita

Pikku-uutisia

Anni Pauliina Laine restono-
miksi (AMK), (Matkailu- ja 
ravitsemisalan ammattikor-
keakoulututkinto) Kaakkois-
Suomen ammattikorkeakou-
lun Mikkelin toimipisteestä 
29.12.2017.

Nimipäiviä: 
Torstaina 11.1. Kari, Karri
Perjantaina 12.1. Toini
Lauantaina 13.1. Nuutti
Sunnuntaina 14.1. Saku, Sa-
kari, Sasu
Maanantaina 15.1. Solja
Tiistaina 16.1. Ilmari, Ilmo
Keskiviikkona 17.1. Toni, 
Anton, Antto, Anttoni

”Tuomme luokse Jeesuksen rakkaan lapsen pienoisen. Hän saa 
turvan kestävän, kasteen lahjan, elämän.” (Virsi 218)

Näin lauletaan tutussa kastevirressä. Ortodoksisessa kirkossa 
loppiaista vietetään nimenomaan Jeesuksen kasteen muisto-
päivänä.

Monesti on niin, että useat elämän suuret asiat saadaan lahjak-
si. Jo itse elämä ja syntymä ovat Jumalan lahja meille. Lahjaa 
on terveys, siihenkin voimme vaikuttaa vain vähän. Lahjaa on 
rakkaus, aitoa rakkautta ei voi ostaa eikä hankkia. Lahjaa on ilo, 
se syntyy usein yllättäen ja usein ne pienet asiat ja muistamiset 
tuottavat suurinta iloa.

Suurimmat elämän lahjoista ovat myös Jumalan meille an-
tamia. Kasteen lahja on niin suuri, että emme pysty sitä aina 
ymmärtämäänkään. Kasteen merkityksessä on koko ihmisen 
elämän ajaksi oppimista ja harjoittamista.

Kaste on sinulle ikuinen lupa ja oikeus elää Jumalan lapsena, 
armahdettuna, rakastettuna ja turvassa. Aito usko on tämän lahjan 
käyttöön ottamista, Jumalaan turvautumista ja hänen tahtoonsa 
suuntautumista. Kaste on myös lupa palata Taivaallisen Isän 
yhteyteen, jos olet kulkenut pois hänen luotaan. Kaste julistaa 
sinulle, tule takaisin luokseni.

Vanhemmat tekevät lapsilleen mittaamattoman arvokkaan teon, 
kun tuovat heidät kastettaviksi. Vanhemmat, isovanhemmat, 
kummit, jokainen meistä voimme miettiä, kuinka elämme todeksi 
lapsillemme kasteen lahjaa. Kaste ja opetus liittyvät yhteen jo 
kastekäskyssä: kastakaa ja opettakaa. Opetus on lapsen vanhem-
pien ja kummien sekä koko seurakunnan tehtävä. Vanhempia 
voi auttaa kristillisen uskon opetuksessa vaikka iltarukouksen 
opettamisella, viemällä lasta kirkkoon tai seurakunnan päivä-
kerhoon. Kerromme Jumalasta ja Jeesuksesta ja luottamuksesta 
Jumalan lupauksiin, kun opetamme, mikä on oikeaa ja väärää 
ja sitä kuinka toisia ihmisiä on autettava.

Pyhä Henki jatkaa kastetussa työtään ja herättää hänessä uutta 
uskoa ja rakkautta. Näin sekä kaste että usko ovat kokonaan Ju-
malan pelastavaa työtä. Kaste kantaa kristittyä läpi koko elämän, 
kasteen merkitys ei poistu milloinkaan.

Tiina Reijonen
vs. diakoni

Kasteen lahja

Lukijan kuva

Jääpuikkoja muodostuu kaislojen varteen Lehmäinselän puolella Norppapolun varrella. Olavi 
Kietäväinen otti kuvan 7. tammikuuta. Lähetä kuvasi osoitteella toimitus@puumalalehti.fi 
tai 040 1386 334.

Kirkkoherranvirasto avoinna ma ja ke 10-13, 
p. (015) 775 3300.
Taloustoimisto avoinna ma ja ke 10-13, p. 
050 421 0075.
Pappi p. 050 343 0443.
Diakoni p. 050 343 2475.
Seurakuntamestari p. 0500 655 726.
Palveleva puhelin päivystää su-to klo 18-01, 
pe ja la klo 18-03 p. 0400 221 180.
Netissä: evl/palvelevanetti
Seurakunnan internet-sivut: www.puuma-
lanseurakunta.fi
Seurakunnan Facebook-sivut: Facebook.com/
puumalanseurakunta

Torstai 11.1.
Kerttu Reponen (Männikkökuja 2 B 3) klo 13 
Miettula-Rokansalon lähetyspiiri.
Ei kirkkokuoron harjoitusta. Seuraava harjoi-
tus to 1.2. klo 16.15 seurakuntakodilla.

Sunnuntai 14.1.
Seurakuntakoti klo 10 sanajumalanpalvelus; 
Rouhiainen, Ainali. HUOM! paikka.
Seurakuntakoti jumalanpalveluksen jälkeen 
Kirkonkylän kinkerit; Rouhiainen, Ainali. 
Aiheena Ehtoollinen, kinkerivirret 228a, 232, 
451, 743, 948 ja 958.

Maanantai 15.1.
Seurakuntakoti klo 9, työstä vapaana olevien 
aamupala. Aamupalan jälkeen, aikaisintaan klo 
9.30 ”Parasta ennen” -elintarvikkeiden jako.
Seurakuntakoti (Kirkkotie 1) lapsityön tilat klo 

9-12 päiväkerho jatkaa toimintaa joulutau-
on jälkeen. Tervetuloa mukaan myös uudet 
kerholaiset!
Seurakuntakoti diakoniatoimisto klo 10-12 dia-
konin päivystys.
Seurakuntakoti (Kirkkotie 1) klo 11-14 Ystä-
väpirtin kahvio avoinna. Tule juttelemaan ja 
virkistymään kahvikupin äärellä.
Seurakuntakoti lapsityön kerhotilat klo 13.30-
15 0-3-luokkalaisten Varkkarikerho jatkaa 
toimintaa uudella nimellä: Ystävyyden kerho. 
Lastenohjaaja hakee lapset koululta ja saattaa 
lapset Iippaan tai taksiin. Seurakunta tarjoaa 
välipalan. Tervetuloa mukaan!

Keskiviikko 17.1.
Seurakuntakoti kahvio klo 13 Kirkonkylän 
lähetyspiiri. Ohjaa Inkeri Soikkanen p. 0500 
152 256.
Seurakuntakoti klo 17 muskari. Tilaisuus on 
kaikille avoin ja maksuton. Tervetuloa mukaan!
Seurakuntakoti klo 18 lauluryhmän harjoituk-
set. Tervetuloa mukaan laulamaan!

Torstai 18.1.
Seurakuntakoti (Kirkkotie 1) lapsityön kerhotilat 
klo 9.30-12 perhekerho. Aloitamme kahvilla, 
hiljennymme hartaushetkessä ja lopuksi vapaata 
leikkiä ja askartelua. Tervetuloa mukaan!

Sunnuntai 21.1.
Seurakuntakoti (Kirkkotie 1) klo 10 messu; 
Rouhiainen, Strand.
Seurakuntakoti messun jälkeen kirkkokahvit.

Muuta:
Puumalan kaksoisristikirkko kirjaa myyn-
nissä kirkkoherranvirastossa hintaan 30 € ja 
”Jumalan kunnia Puumalan luonnossa” levyä 
hintaan 10 €. Suruadressit hintaan 12 €.

Presidentinvaalien ennakkoää-
nestys alkaa ensi keskiviikkona 
ja se kestää 23. tammikuuta 
saakka. Puumalassa ennakko-
äänestyspaikkana toimii kun-
nantalo. Arkipäivisin äänensä 
voi käydä jättämässä kello 9-17 
ja viikonloppuna kello 10-14. 
Laitosäänestys järjestetään 
vanhustyön palveluasunnois-
sa. Varsinainen vaalipäivä on 
sunnuntaina 28.1. Tuolloin 
äänestyspaikkana toimii kun-
nantalon lisäksi Hurissalo-talo. 
Mikäli vaaleissa käydään toinen 

kierros, ennakkoäänestys tapah-
tuu 31.1.-6.2. ja varsinainen 
vaalipäivä on sunnuntaina 11.2.

VAALIEN yhteydessä järjes-
tetään jälleen Pieni ele -keräys 
kotimaan vammais- ja ter-
veystyön hyväksi. Lipaskeräys 
järjestetään äänestyspaikoilla 
ennakkoäänestyspäivinä ja 
varsinaisena äänestyspäivänä 
sekä mahdollisen toisen äänes-
tyskierroksen aikana.

Keräyksellä tuetaan paikal-
lista ja valtakunnallista vam-

mais- ja terveystyötä. Puolet 
kunkin kunnan keräyslippaiden 
tuotosta käytetään paikallisesti 
esimerkiksi neuvontaan ja ver-
taistukitoimintaan vammais- ja 
terveysyhdistyksissä. Toinen 
puoli käytetään valtakunnal-
lisesti esimerkiksi kuntoutuk-
seen, tiedotukseen ja apuväli-
neiden hankintaan.

Pieni ele -keräyksen järjestä-
vät 17 vammais- ja terveystyön 
järjestöä paikallisyhdistyksi-
neen. Järjestöihin kuuluu noin 
400 000 jäsentä.

Presidentinvaalien ennakko-
äänestys alkaa ensi viikolla

Puumala-lehden tilausmaksut on lähetetty!
Tilauksen voi tulla maksamaan myös lehden toimituk-

seen. Otamme vastaan vain KÄTEISMAKSUJA.

Härkösentie 7, 52200 Puumala
Avoinna: ma-ti 9-16, ke-to 9-14, pe suljettu

Puh. 040 1386 331

Puumalan seurakunnalle ja 
erityisesti Raija-papille kou-
lun joulukirkon lämpimästä ja 
läheisestä tunnelmasta. 
Kiitollinen isovanhempi
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Mennyt vuosi oli täynnä 
tahatonta tositeeveetä. Sitä ei 
voinut kukaan uutisia seuraava 
välttää, sillä niin sirkusmaisek-
si Amerikan uusi Valkoisen 
talon isäntä ennen niin kunni-
oitetun presidentti-instituution 
toiminnan käänsi. Tötterö-
tukan ihmeelliset seikkailut 
vallan viidakossa nousivat ja 
nousevat edelleen joka päivä 
kansainväliseen uutiskeskiöön.

Suomessa on päästy vä-
hemmällä, kun presidentin 
vähentynyttä valtaa on käyt-
tänyt entinen puolivallaton 
kikkaratukka. Maltilla ja älyään 
käyttäen, kansan hyväksi, ei 
omakseen.

Amerikassa, kuten kovin 
monessa muussakin maassa, 
presidentiksi pääsee moni 
muukin kuin sopivin tai päte-
vin. Riittää kun on tarpeeksi 
rahaa tai rahakkaita kavereita. 
Tai joissakin maissa entuu-

destaan niin luja ote vallan 
kahvasta, ettei sitä kouristusta 
ihmisvoimin pystytä purka-
maan.

Meidän kannattaisi olla 
todella ylpeitä siitä, että poliit-
tinen järjestelmämme nostaa 
presidentiksi demokraattisesti 
valitun ja tietotaidoiltaan testa-
tun, hyväksi havaitun ehdok-
kaan. Kyllä meilläkin ehdok-
kaaksi asti pääsee vähemmillä 
eväillä, mutta voittoa niillä on 
turhaa havitella.

Elämme kiinnostavia viik-
koja, kun tuloillaan olevien 
vaalien ehdokkaat saavat 
kaikki kertoa näkemyksensä 
siitä, miten ja mihin Suomea 
pitäisi tulevina vuosina johtaa. 
Tämän muutaman viikon 
tositeeveen olemme mekin 
ansainneet.

Lähtökohtaisesti olemme 
osa Euroopan unionia ja 

rahaliittoa. Toiset ehdokkaat 
sen hyväksyvät myös kotoisen 
politiikkamme ohjenuoraksi, 
toisilla on pyrkyä siitä pois 
ja takaisin kohti Impivaaraa. 
Näyttää varmalta, että re-
aalipoliittinen ote voittaa ja 
Suomi jatkaa myös seuraavan 
presidentin johdolla valitulla 
tiellä, joka ei ole ollut likimain-
kaan sileä, mutta enemmistön 
mielestä oikeansuuntainen.

Presidentin valta Suomessa 
on ollut kapenemaan päin, 
mutta arvojohtajuus ja vaiku-
tusvalta ovat onneksi säilyneet. 
Hyvällä käytöksellä, kansalai-
set ylimmältä vallan huipulta 
vähäisempään alamaiseen 
huomioiden, presidenttimme 
ovat toinen toisensa jälkeen 
ansainneet paikkansa maam-
me historiassa.

Kannattaa muistaa, että suo-
malaiset saavat itse valita pre-

sidenttinsä ja pääministerinsä, 
enää ei tarvitse kuunnella 
ohjeita naapurista, kenelle ääni 
on annettava, kenet valittava. 
Ajat ovat muuttuneet siinä 
mielessä hyvään suuntaan.

Nyt kun ensi kertaa vuosi-
kymmeniin eletään maail-
massa kovin epävarmoja ja 
uhantäyteisiä aikoja, sillä on 
oleellinen merkitys, kuinka 
kieli keskellä suuta maassam-
me politiikkaa tehdään. Suomi 
on geopoliittisesti jatkossakin 
tilanteessa, jossa se tahto-
mattaan pyllistää länteen, jos 
kumartaa itään ja päinvastoin. 
Tämä reaalipoliittinen tilanne 
pitää myös tulevien president-
tiemme pitää mielessään.

Mutta yhdestä asiasta 
voimme ja meidän pitää olla 
ylpeitä. Suomessa presidentin-
vaalit eivät ole suurta sirkusta 
tai lopputulokseltaan ennalta 

sovittua arvotonta näytelmää. 
Voittipa vaalit kuka tahansa, 
ensimmäisellä kierroksella 
tai vasta toisella, meillä kansa 
päättää ja saa sen seuraukse-
na sellaisen presidentin kuin 
ansaitsee.

Kannattaa muistaa, että 
äänestäminen on sekä oikeus 
että velvollisuus. Sitä kautta il-
maiset oman mielipiteesi, joka 
on yhtä tärkeä ja merkitykselli-
nen kuin kaikkien muidenkin. 

Tötteröt vastaan kikkarat

Timo Korppi

Puheenparsi

Olen aloittanut tällä viikolla 
työni Puumala-lehden toimit-
tajana.

Puumala on minulle vielä 
aivan vieras paikkakunta ja 
edessäni onkin täysin uuteen 
toimintaympäristöön asettau-
tuminen. Ensi töikseni haalin 
käsiini kartan tutustuakseni 
paikkakunnan eri kyliin.

Uskon, että kunta, paikalliset 
eri toimijat ja asukkaat alkavat 
tulla nopeasti tutuiksi, kunhan 
pääsen oikein kunnolla mukaan 
”kenttätyöhön” ja jalkautumaan 
ihmisten pariin.

Lapsuuden ajoista muistan 
sen, että kävimme perheeni 
ja sukulaisporukan kesken 
kesäisin rengasmatkoilla Puu-
malassa. Peräkontit pakattiin 
täyteen tavaraa ja takapenkit ah-
dettiin täyteen pieniä serkuksia. 
Muistan hämärästi lossimatkat 
ja telttasaunan löylyt jossain 
saaressa. Ja aina pastoi aurinko!

Aikuisiällä olen käynyt Puu-
malassa vain pari kertaa. Odotan 
jo innolla tulevia tapahtumia ja 
varsinkin kesää, johon kuuluvat 
vilkas torielämä sillan kupeessa, 
Siltakemmakat, kesäteatterit ja 
lukuisat kylätapahtumat. Lossi-
yhteys täytyy ehdottomasti 

löytää uudelleen.

Tulen Puumalaan Mikkelis-
tä, Hirvensalmelta ja Hauki-
vuorelta. Toisin sanoen asun 
Mikkelissä ja työskentelin 
vuoroviikoittain ilmestyvien 
Paikallislehti Hirvensalmelai-
sen ja Haukivuoren Seudun 
toimittajana.

Olen kouluttautunut aikui-
siällä uudelleen, suorittamalla 
audiovisuaalisen viestinnän 
perustutkinnon.

Kouluun mennessä haaveilin 
työstä lehtikuvaajana, sillä valo-
kuvausharrastus on kulkenut jo 
pitkään matkassa. Ensimmäisen 
kinofilmipokkarini sain12-
vuotiaana, mutta harrastukseksi 
valokuvaus alkoi muuttua vasta 
pikkuhiljaa omien lasten synty-
män myötä.

Hauskinta opiskeluvuosina 
oli kuitenkin se, etten ennen sitä 
edes tiennyt osaavani kirjoittaa. 
Journalismin perusteita opiskel-
lessa kirjoitettiin lehtijuttuja ja 
tekstiä syntyi ihan luonnostaan. 
Varsinaiseen käytännön työhön 
pääsin mukaan työharjoittelu-
jaksolla Mikkelin kaupunki-
lehdessä.

Valmistuttuani ovi avautui 

Tervehdys Puumala!

juuri perustettavaan Hirvensal-
men paikallislehteen. Haaveeni 
toteutui ja  lehtikuvaajan lisäksi 
pääsin myös kirjoittamaan. Nyt 
kokemusta lehtialalta ja toimit-
tajan työstä on karttunut kohta 
seitsemän vuoden ajalta.

Luin edellisestä Puumala-
lehden numerosta vuoden 2017 
aikana kunnassa tapahtuneista 
asioista. Sen perusteella kunta 
vaikuttaa virkeälle ja toimin-
nalliselle paikkakunnalle. Toki 
kunnan asioita on tullut seurat-
tua syrjäsilmällä aikaisemmin 
maakuntalehden sivuilta.

Toimittajan työssä mieles-
täni on parasta se, että pääsen 
tutustumaan uusiin ihmisiin ja 
paikkoihin.

Toivon, että tulette rohkeasti 
juttelemaan ja nykäisemään 
aina hihasta, jos mielessä on 
jotain juttuaiheita. Ajankoh-
taisia asioita, jutunpoikasta 
ja mielenkiintoisia persoonia 
sekä tarinoita löytyy varmasti 
joka kylältä.

Nähdään!
Hanna-Mari Tyrväinen
hanna-mari.tyrvainen
@puumalalehti.fi

Luonnonsuojeluliitto 
suojelee yhden norpille
sopivan pikkusaaren 
Puumalassa

Elvi Köpman
Kolme Suomen luonnonsuoje-
luliiton omistamaa pikkusaarta 
suojellaan Etelä-Savossa. Kaik-
ki saaret sijaitsevat saimaannor-
pan keskeisillä levinneisyysalu-
eilla. Yksi suojeltava pieni (0,4 
hehtaaria) saari sijaitsee Puu-
malan eteläosassa, Haapasaaren 
itäpuolella lähellä Taipalsaaren 
rajaa. Puolen hehtaarin saari 
on Savonlinnassa ja pienin 
suojeltavista saarista sijaitsee 
Punkaharjulla.

-Puumalan saari on Saimaalle 
varsin tyypillinen karu, kal-
liorantainen selkäsaari, jonka 
puusto on lähinnä hidaskasvuis-
ta männikköä, selvittää luon-
nonsuojeluliiton puheenjohtaja 
Harri Hölttä. 

Hölttä sanoo, että suojelupää-
tös ei tuo Saimaalla liikkuville 
juurikaan muutoksia. 

-Esimerkiksi maihinnousua ei 
ole kielletty. Tammi-huhtikuus-
sa norpan pesimäaikaan maihin-
nousua kannattaa kuitenkin aina 
välttää. Moottoriajoneuvoilla 
saaressa liikkuminen on kiel-

letty kuin myös rantarakenta-
minen, hän kertoo. 

-Koska suojelu ei vaiku-
ta jokamiehenoikeuksiin, ei 
suojelualuetta enää nykyisin 
merkitä tauluilla maastoon, 
selvittää saimaannorppakoor-
dinaattori Kaarina Tiainen.  

NYT suojeltaviksi tulevien 
kohteiden lisäksi liitolla on 
omistuksessaan jo yksi sai-
maannorppasaari myös Tai-
palsaarella ja yksi on aiemmin 
myyty osaksi Koloveden kan-
sallispuistoa. Suojelualueiksi 
rauhoitettavien saarten rannat 
ovat tärkeitä norpan pesimä-
paikkoja ja karvanvaihtoaikaisia 
levähdyspaikkoja.

-Uhanalainen saimaannorp-
pa tarvitsee jatkossakin vaa-
rallisista pyydyksistä vapaat 
uimavedet, apua pesintään 
leutoina talvina sekä rauhalli-
set pesimä- ja karvanvaihto-
rannat, sanoo Harri Hölttä. 
Luonnonsuojeluliitto on hank-
kinut nyt suojeltavat saaret 
omistukseensa lahjoitusvaroin.

Norpan poikanen ensimmäisinä elinviikkoina. Kuva on vuo-
delta 2014. 

ELVI KÖPMAN
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Kari Kauppinen
Alkoholilain uudistus ja rajoi-
tusten vähentäminen näkyy jo 
ruokakaupoissa ja vaikuttaa 
myös ravintoloihin.

-Nyt on huomattu, että ne-
losolutta ja lonkeroa menee 
jo kaupaksi paremmin, kun 
asiakkaat kokeilevat eri ma-
kuja, kertoi K-market Apajan 
kauppias Tanja Raivio tämän 
viikon alussa.

Alkoholilainsäädäntö muuttui 
vuoden alussa.

Valikoimat eivät Apajassa ole 
vielä järin suuret.

-Muutama laji vain. Toimit-
tajilla on ollut vaikeuksia. Kun 
juomien saatavuus paranee, 
otan erikoisuuksia, hän sanoo.

Erikoisuudet tarkoittavat esi-
merkiksi pienpanimoiden tuot-
teita. Myöskään eteläsavolainen 
Saimaan Panimo ei ole kyennyt 
toimittamaan juomiaan vielä.

-Asiakkaiden apua tarvitaan 
juuri siinä, mitä halutaan, sanoo 
Raivio.

Hän jatkaa, että niitä juomia 
voidaan ottaa myyntiin, joita 
ostetaan.

Pitkälti myös juomavali-
koimaa säätelee Kesko, jolla 
on tutkimusta siitä, millaisia 
tuotteita suuret asiakasmassat 
ostavat yleensä.

Kaikki aiemmin tarjolla olleet 
keskioluet eivät välttämättä 
säily enää myynnissä. Raivio 
sanoo, että valikoimaa muute-
taan menekin mukaan.

Myös jo tilanpuute aiheuttaa 
sen, ettei entisten lisäksi voi 
vain lisätä myyntinimikkeiden 
määrää.

MYYMÄLÄPÄÄLLIKKÖ 
Aulikki Pöntinen kirkonkylän 
Salesta sanoo, että lonkero on 
lähinnä uusista tuotteista tehnyt 
kauppansa.

Oluen osalta Salessa ostajat 
ovat pitäytyneet lähinnä kes-
kioluessa.

-Tammikuussa olutkauppa 
käy muutenkin huonosti. Pieni 
osa on ostanut nelosta.

Myös Alkossa on ollut hil-
jaista.

-Jos jotakin muutosta on ol-
lut, se häviää taustakohinaan, 
sanoo palvelupäällikkö Matti 
Siukola.

Hän sanoo, että alkoholin 
myynnin vapautumisesta on 
keskustelua kuitenkin riittänyt.

-Osa pitää sitä hölynpölynä, 
toiset hyvänä, joillekin se on 
yhdentekevää.

Hurissalon Salessa ollaan 
myös vasta kokemusten alussa.

-Ei se hirmuisen paljon vielä 
näy ja valikoima on vielä kapea, 
sanoo Salen päällikkö Jorma 
Tikka.

-Olen aina sanonut, että kun 
vuosikierto mennään eteenpäin, 
niin sitten vasta nähdään, miltä 
mikin asia näyttää.

RAVINTOLAYRITTÄJÄ 
Pasi Partanen sanoo, että au-
kioloaikojen vapautuminen on 
hyvä asia.

-Nyt voimme palvella yhtä 
pitkään kesällä kuin kaupun-
geissakin eli kello 04 saakka.

Partasen yksiköistä Kosken-

Kaupoissa on tammikuu hiljaista, mutta
lonkeroa ja nelosolutta menee kaupaksi

Uusi alkoholilaki vaikuttaa monessa kohdin ravintolaelämään

selän Lomakylässä tuotevali-
koima tulee olemaan jatkossa 
sama kuin muissakin ravinto-
loissa. Tähän asti lomakylässä 
on ollut C-oikeudet eli ”keski-
olutoikeudet”.

-Lisäksi meillä olisi mahdol-
lista hakea anniskelun aloitta-
mista kesäkaudella Ravintola 
Satamassa kello 7 alkaen aamu-
palatarjoilun yhteydessä.

Muutakin käytännön seikkaa 
muuttuu.

-Kemmakoiden kannalta 
luparumba helpottuu sillä 
jatkossa selviämme pelkällä 
ilmoituksella.

Myös Happy hour -mainontaa 
nähdään. Partanen aloitti sen 
tänään torstaina.

Happy hour tarkoittaa sitä, 
että lyhytaikaisista miedoista 
alkoholijuomista eli alle 22-pro-
senttisia koskevista juomatar-
jouksista saa ilmoittaa myös 
anniskelupaikan ulkopuolella, 
kuten esimerkiksi ikkunassa, 
ovessa tai paikan välittömässä 
läheisyydessä sijaitsevassa 
mainoksessa.

Samoin anniskelupaikat voi-

vat ilmoittaa edellä mainituista 
tarjouksista myös verkkosivuil-
laan tai lehdissä.

PASI Partanen jäi kaipaamaan 
lisäuudistuksia.

-Olisi ollut hienoa, että ravin-
toloista voisi myydä mukaan 
viiniä. Esimerkiksi sellaisia, 
joita ei välttämättä ole saatavilla 
Alkossa.

-Ja että esimerkiksi illallisen 
jälkeen asiakas olisi voinut vielä 
kello 21 jälkeenkin viedä viinin 
mukanaan.

Ravintoloista saa myydä 
korkeintaan 5,5-prosenttista 
alkoholia kello 9-21 eli samalla 
aikavälillä kuin kaupoista voi 
ostaa alkoholia. Ulosmyyntiin 
tarvitaan erillinen lupa.

Partanen sanoo, että alkoholin 
ulosmyynti on vielä mietin-
nässä.

-Tarve voi olla aika vähäistä, 
kun myyntiajat ovat samat 
kauppojen kanssa.

-Mutta kyseessä voisi olla 
erikoistuotteita, joita ei saa 
kaupoista. Ja esimerkiksi oma 
Satama-siiderimme, jolla on 
hyvä kysyntä.

Pub Virrassa ei yrittäjä Hen-
rik Hallbergin mukaan aina-
kaan alkuvuodesta muutoksia 
lain myötä juuri näy.

UUSI laki on paikoin vielä 
vaillinainen eli tulkintaohjeita 
ei ole. Esimerkiksi 1.3. voimaan 
tuleva säädös siitä, että jatko-
aikailmoituksessa vaaditaan 
yksi järjestyksenvalvoja sataa 
asiakasta kohden, on epäselvä.

-Jos se menee asiakaspaikko-
jen mukaan, joita esimerkiksi 
Hovissa on sisällä 140, niin 
emme tulevaisuudessa pysty 
olemaan kesäkauden ulkopuo-
lella kello 1.30 pidempään auki, 
koska ei ole taloudellisesti jär-
kevää pitää kahta järjestyksen-
valvojaa. Jos se menee sisään 
otettavien asiakkaiden mukaan, 
kuten toivon, niin sitten pystym-
me toimimaan entiseen malliin, 
sanoo Pasi Partanen.

Lieviskän kyläyhdistys ja Lo-
hilahden kyläyhdistys ryhtyivät 
tekemään yhteistyötä viime 
vuonna, mutta kumpikin toimii 
edelleen omana itsenäisenä 
yhdistyksenään. Viime viikon 
koosteessa oli mainittu virheel-
lisesti, että kyläyhdistykset oli-
sivat pistäneet hynttyyt yhteen. 

Kyläyhdistykset
yhteistyössä

Kari Kauppinen
Turistit ajoivat ojaan henkilö-
autollaan loppiaispäivänä Ry-
häläntiellä. Sulkavan suunnasta 
matkalla olleet suistuivat tieltä 
viisitoista kilometriä ennen 
Puumalaa.

Kukaan ei loukkaantunut 
onnettomuudessa.

Alkoholilla ei ollut osuutta 
asiaan.

Turistit
suistuivat
autollaan ojaan

Kari Kauppinen
Puumalan kunta jakaa kaikille 
halukkaille 70 vuotta täyttäneil-
le liukuesteet kenkiin veloituk-
setta. Ensimmäinen tilaus 156 
kappaletta tehtiin viime vuoden 
puolella ja kaikki menivät 
jakoon muutamassa päivässä.

Kunta on tehnyt lisätilauksen 
150 kappaleesta. Niiden pitäisi 
saapua tammikuun puoliväliin 
mennessä.

Tarvittaessa kunta tekee myös 
kolmannen tilauksen.

Vs. kunnanjohtaja Niina 
Kuuva on kiittänyt omalla 
Facebook-seinällään vanhus-
neuvostoa aloitteellisuudesta 
liukuesteiden jakamiseksi.

Kuvaa jatkaa, että on mie-
lenkiintoista seurata, näkyykö 
tämä terveyden edistämisen 
toimenpide muun muassa kaa-
tumistilastoissa.

Kunnan
maksamia
liukuesteitä
tilattiin
senioreille lisää

Lonkeron on arvioitu nousevan suosikiksi ruokakauppojen 
alkoholiprosentiltaan vahvemmissa juomissa.

Myyjä Jaana Kotro lisää tavaraa hyllyyn kirkonkylän Salessa.

Saimaan juoksutuksia lisätään, 
jotta Saimaan vedenpinnan 
nousu pysyy hallinnassa. Tällä 
ehkäistään mahdollisia tulvia.

Juoksutusta lisätään tammi-
kuun puolivälistä alkaen 850 
kuutiometriin sekunnissa.

Vedenpinnan nousun ennus-
tetaan jatkuvan edelleen. 

Mahdollisten sateiden jat-
kuessa juoksutusta voidaan 
kasvattaa 900 kuutiometriin 
sekunnissa.

Luonnonmukainen juoksutus 
on 760 kuutiometriä sekunnissa.

Saimaan 
juoksutusta 
lisätään
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Kari Kauppinen
Yksikään lääkäri ei ilmaissut 
mielenkiintoaan tulla lääkäriksi 
Puumalaan, kun Essote haki 
lääkäreitä joulukuussa muun 
muassa Lääkäri-lehdessä.

Samalla ilmoituksella haettiin 
lääkäreitä myös Mäntyharjulle 
ja Pertunmaalle.

-Ei tullut yhtään kyselyi-
täkään, sanoo Etelä-Savon 
sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kuntayhtymä Essoten ylilääkäri 
Hans Gärdström.

Vielä joulukuussa oli toivee-
na, että Puumalassa toimisi 
lääkäri viitenä päivänä viikossa 
helmikuun alusta. Niin ei nyt 
käy, vaikka paikka on nyt uu-
delleen laitettu hakuun.

Uusi haku päättyy 19. tam-
mikuuta ja tehtävä on tarkoitus 
saada täytettyä maaliskuun 
alusta alkaen.

-Helmikuun alussa olemme 
viisaampia tämän asian osalta, 
sanoo Gärdström.

Hakuilmoituksessa kerrotaan, 
että tehtäväkuvasta ja työajasta 
on mahdollista neuvotella ja että 
virkoihin ei sisälly päivystys-
velvollisuutta.

JOKA tapauksessa tilanne 
on parantumassa nykyisestä, 
sillä Essote suunnittelee yhden 
lääkäripäivän lisäämistä Puu-
malaan helmikuun alusta.
Tällä hetkellä lääkäri on paikal-
la kolmena päivänä viikossa eli 
maanantaisin, keskiviikkoisin 
ja torstaisin.

-Todennäköisesti lisäpäivä on 
tiistai, sanoo Hans Gärdström.

Varmaa yksi lisäpäivä ei 
vielä ole.

Lääkärittöminä päivinä on 
mahdollisuus ainakin osit-
taiseen etäasiointiin lääkärin 
kanssa.

HANS Gärdström pitää suurista 
keskuksista kaukana olevien 
kuntien ongelmana lääkärin 
palkkaamisessa yleistä elä-
mäntyylimuutosta ja sitä, ettei 
puolisoille riitä työtä.

-Raha ei ratkaise tätä yksin, 
vaan kyse on monen tekijän 
summasta.

-Nuoret haluavat olla paikas-
sa, jossa on muitakin saman 
ammattialan ihmisiä.

Gärdström sanoo, että kyse 
on myös eri sukupolvien ajat-
telumallista.

-Ei haeta enää niin pysyvää 
työpaikkaa. Ollaan jossakin esi-
merkiksi puoli vuotta tai vuosi 
ja vaihdetaan muualle.

Tilannetta lääkärien kannalta 
helpottaa se, että työpaikkoja 
on vapaana.

-Pitkälle koulutettujen osalta 
näkyy kaupungistuminen, viit-
taa Gärdström siihen, että halu-
taan olla vilkkaissa keskuksissa, 
joissa tapahtuu.

-Että on muuta elämää siinä 
ympärillä, vaikka onhan sitä 
pienemmälläkin paikkakunnal-
la. Osa kokee, että Mikkelikin 
on pieni paikka. Mutta onhan 
toki niitäkin, jotka haluavat 
muuttaa maalle.

-Myös matka työpaikalle on 

Helmikuun alusta lääkäri saattaa olla
paikalla neljänä päivänä viikossa

Kukaan ei hakenut lääkäriksi Puumalaan, uusi haku on nyt auki

asia, joka vaikuttaa.
-Ja se, miten maailma sote-

uudistuksessa muuttuu, voi 
vaikuttaa, viittaa Gärdström 
hakuintoon.

PUUMALAN vs. kunnanjohta-
ja Niina Kuuva ei usko siihen, 
että Puumala olisi "jotenkin syr-
jässä" suuremmista keskuksista.

-Essoten on syytä perata 
tarkkaan läpi sekä terveyskes-
kuslääkärien että sosiaalityön-
tekijöiden rekrytointiprosessit. 
Alue ei ole niin poikkeuksel-
lisen vaikeasti saavutettavissa 
muihin alueisiin nähden, että se 
selittäisi heikon tilanteen.

Kuuva sanoo, että lääkärin-
virkojen täyttäminen on nyt 
auki olevia yksittäisiä paikkoja 
laajempi asia.

-Yli puolet Etelä-Savon ih-
misistä asuu maaseutualueilla, 
koko Suomessa kolmannes. Ja 
sen tiedämme, että maaseudun 
väestö on iäkkäämpää ja sitä 
kautta palveluntarvetta on. 
Tilanne ei siis todennäköisesti 

myöskään tulevaisuudessa aina-
kaan helpotu, vaikka valinnan-
vapauslaki ehkä voikin muuttaa 
tilannetta. Olisi perattava syyt, 
miksi joissakin maaseutukun-
nissa lääkäritilanne on niin 
hankala.

-Essoten pitäisi pyrkiä ratko-
maan näitä juurisyitä. Varmasti 
siellä on palkkauksen lisäksi 
kyse myös esimerkiksi vastuun 
kasautumisesta ja sen pelosta.

-Entä millainen on työnan-
tajakuva?

-Ja onko sitten jotain muu-
takin?

NIINA Kuuva on pyytänyt 
toistuvasti Essotelta hakuil-
moitukseen mainintaa siitä, että 
palkka on korotettu Puumalassa 
verrattuna normaalitasoon ter-
veysasemalääkärin virassa.

-Asiaa auttaisi se, että ha-
kuilmoituksessa mainittaisiin 
Puumalan lääkärin korotetusta 
tehtäväkohtaisesta palkasta eikä 
se olisi kyselemisen takana, 
mikä ilmeisesti nyt on käytän-

tönä, sanoo Kuuva.
Palkkamainintaa ei uudessa 

ilmoituksessa kuitenkaan ole.
-Yleensä palkkaa ei ole 

hakuilmoituksessa mainittu, 
sanoo Gärdström.

-Pyrimme myös hakemaan 
lääkäreitä omien kanaviemme 
kautta, kontaktoimme ihmisiä. 
Puskaradio toimii.

Gärdström kehuu maaseu-
tukuntia työpaikkoina, muun 
muassa Puumalaa.

-Työolot vaikuttavat myös 
siihen, saadaanko lääkäriä. 
Puumalassa nämä ovat hyvät. 
On loistava henkilökunta ja 
työtilat ovat hyvät ja remon-
toidut, kompakti kokonaisuus. 
Myös ihmiset, joita autetaan, 
ovat mukavia.

NIINA Kuuva kaipaa laajem-
paa markkinointia lääkärinvir-
kojen täyttämiseksi.

-Rekrytointi-ilmoituksia on 
syytä mainostaa laajemmalla 
levikillä ja toisaalta kohdenne-
tummin esimerkiksi yliopisto-

jen kautta.
Kuuva sanoo, että Essoten 

on syytä tiivistää yhteistyötä 
oppilaitosten kanssa.

-Harjoittelujen kautta meillä 
on mahdollisuus sitouttaa tule-
via lääkäreitä maaseutukuntiin-
kin ja rakentaa pitkäjänteisem-
piä työsuhteita.

-Essoten ja kuntien tulee 
miettiä yhdessä keinoja, miten 
voimme kilpailla lääkäreis-
tä. Esimerkiksi mitä kuntien 
kannattaa ja on mahdollista 
tarjota rekrytointiprosessien 
yhteydessä.

Essote mainostaa hakuilmoi-
tuksessaan, että se on Kuopion 
yliopiston opetusterveyskeskus 
ja panostaa lääkäreiden jatko-
koulutukseen.

Essote mainostaa myös, että 
sen  lääkäreillä on mahdollisuus 
suorittaa yleislääketieteen eri-
tyiskoulutuksen jakso, erikois-
tumiseen tarvittava yhdeksän 
kuukauden terveyskeskusjakso 
sekä erikoistua yleislääketietee-
seen tai geriatriaan.

Ylilääkäri Hans Gärdström 
on käynyt Puumalassa kuule-
massa kuntalaisten mietteitä.

Vs. kunnanjohtaja Niina 
Kuuva kaipaa napakkuutta 
Essoten rekrytointiin.

Puumalan terveysasemalle toivotaan saatavan lääkäri viideksi 
päiväksi viikossa maaliskuun alusta. Muun muassa kunnan-
johtaja on markkinoinut paikkaa sosiaalisen median tilillään.

Lääkärille pääsi keskiviikkona puolestapäivästä alkaen, sillä aamupäivän lääkäri oli palvelukeskuksen eri osastoilla kierroksella.
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Tänään, kun aloitan tätä kirjoi-
tusta, on uuden vuoden aatto. 
Vuosi 2018 tulee olemaan 
kohdallani tavanomaisesta 
poikkeava, sillä jätän aktiivisen 
työelämän taakseni ja siirryn 
eläkkeelle, hienosti latinaksi sa-
nottuna olen jatkossa emeritus 
päätoimittaja.  

Moni katkoisi vastaavassa 
tilanteessa piikkejä kammasta. 
Minulla ei ole kampaa, niinpä 
lasken, että minulla on jäljellä 
kaksi lehteä ja sitten jätän nämä 
lehtihommat nuoremmille 
tekijöille.

Kun vuoden 1975 toukokuus-
sa astuin ensimmäisen kerran 
Puumala-lehden toimitukseen, 
oli lehdellä menossa 21. vuosi-
kerta. Toimitus sijaitsi Virran-
Rannan kerhohuoneessa, jonne 
päätoimittaja Airi Kupsanen oli 
saanut sen siirretyksi kotoaan. 
Siihen asti päätoimittajat tekivät 
lehteä kotoaan käsin. Viihty-
vyys tosin oli kärsinyt siirrosta 
melkoisesti, olihan kerhohuone 
kertakaikkisen karu. Siellä kai-
kui, olihan se betonilla vuo-
rattu tila, jossa ei pehmikkeitä 
ollut. Tilan takaosassa oli pitkä 
pöytä, jonka äärellä tapahtui 
kaikki toimituksellinen työ. 
Jutut kirjoitettiin ensin käsin 
paperille ja sitten ne lähetet-
tiin kirjapainoon ladottavaksi. 
Tuolloin lehti painettiin Etelä-
Saimaassa Lappeenrannassa 
ja aineisto, kuten jutut, kuvat 
ja ilmoitukset kulkivat taksin 
kyydissä keskiviikon vastaisen 
yön aamutunteina. Sama taksi, 
joka toi maakuntalehdet, otti 
Puumala-lehden aineiston - toi 
tullessaan, vei mennessään.

Minun työurani aikana on 
Puumalassa ollut yhdeksän 
kunnanjohtajaa, kolme nimis-
miestä ja poliiseja epämääräisen 
paljon.

Vuosien ja vuosikymmenien 
saatossa on viety muun muassa 
henkikirjoitustoimisto, nimis-
mies ja poliisi, postipankki ja 
postitoimisto. Jäljellä on sen-
tään kunnanjohtaja.

Asukkaita vuonna 1975 oli 
Puumalassa 4 006 henkilöä. 
1970-luvun alkuvuosina heitä 
poistui kunnan kirjoilta eri 
tavoin noin 150 henkilön vuo-
sivauhdilla, ja kunnassa oltiin 
huolissaan tilanteesta. Tosin 
vuoteen 1974 oli vähennys 
enää vain 43.

Kun vuoden 1986 alussa 
aloitin vakituisena toimittajana, 
oli kunnalla kymmenen vuo-
den tavoitesuunnitelma pitää 
väestöpohja riittävänä. Huolis-
saan oltiin, koska 1950-luvun 
6 300 asukkaasta oli tultu 3 595 
kuntalaiseen.

Ja kun aloitin 1991 päätoimit-
tajana, oli väkeä 3 430 ja nyt, 
kun päätän tätä, on kuntalaisia 
hieman päälle 2 200. Näiden 27 
vuoden aikana on asukasmäärä 
pudonnut noin 1 200 henki-
löllä. 

Joku voisi heittää, että ei se 
määrä, vaan se laatu. Mutta 
väistämättä määrällä on merki-
tystä näissä luvuissa. 

 
Lehden levikki on ilahdut-
tavasti pysynyt väestön vähe-
nemisestä huolimatta erittäin 
hyvänä. Lukijat ovat olleet us-

kollisia, siitä kiitos teille kaikille.
Paras levikki oli vuonna 

1992, 3 755 vuosikertaa. Siitä 

Työpäivät alkavat olla taputeltu

on luonnollisesti tultu alaspäin, 
mutta nytkin vuosikertoja 
tilataan 3 150 kappaletta.  Ver-

rataan, että jos paikallislehden 
levikki on likimain edes sa-
moissa lukumäärissä kunnan 
asukasmäärän kanssa, sitä pide-
tään hyvänä. Puumala-lehdellä 
levikki on noin tuhat kappaletta 
parempi, mistä suuri kiitos erit-
täin uskollisille kanta-asukkaille 
sekä myös mökkiläisille!

 
Tänään 11.1. on torstai ja 
viimeinen lehti, jonka tekemi-
sessä olin mukana, on lukijoil-
la. Meneillään on lehden 64. 
vuosikerta. Olemme synty-
neet samana vuonna, lehti on 
muutaman kuukauden itseäni 
nuorempi.

Työtä jatkaa päätoimittajana 
Kari Kauppinen ja toimittajana 
Hanna-Mari Tyrväinen. An-

takaa heille rohkeasti ideoita 
juttujen aiheista tai muusta 
lehteen liittyvästä.

Kiitos kaikille teille ihanille, 
joiden vuoksi olen tätä tehnyt 
ja teiltä voimia siihen saanut! 
Vuosikymmeniin on mahtunut 
monenlaista tunnekuohua sekä 
ihania työtovereita – Jaana, 
Mari, Seri, Jukka ja Kari sekä 
lukuisa määrä sijaisuuksia teh-
neitä. Kiitos myös ilmoittajille, 
yhteistyötä monin tavoin teh-
neille niin kunnassa, monissa 
yhteisöissä, virastoissa ja ennen 
kaikkea Puumalan tanhuvilla. 
Kiitos kannustajille, mutta 
myös kritiikin antajille.

Tämä työ on nyt taputeltu 
minun osaltani.
Elvi Köpman

Puumala-lehden ensimmäinen tietokone otettiin käyttöön vuonna 1987. Siinä käytettiin lerppuja, joihin mahtui juttuja, mutta 
esimerkiksi ei yhtään kuvaa. Lerppujen jäätyä historiaan tulivat seuraavina korput tallennevälineiksi. 

Ensimmäinen juttuni Puumala-lehdessä käsitteli naapuri Rai-
mo Nygrenin toukotöitä.

Vuonna 1975 oli Meijerin myymälä voimissaan ja se oli aktii-
vinen ilmoittaja. 

HANNA-MARI TYRVÄINEN
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Ilmoita varhaisjakelua 
koskevista jakeluhäiriöistä:
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PAINOPAIKKA

PIEKSÄMÄKI 2018

ILMOITUSHINNAT:
1.1.2018 alk.
Hinnat sisältävät alv. 24 %
Etusivu  1,45 pmm
Tj, ts  1,18 pmm
Määräp, korotus 0,05 pmm
Värilisä 1 lisäv. 0,17 pmm
4-väri  0,34 pmm
Pienlaskutuslisä 2,52
alle 25,23 euron laskusta
Huomautuslasku    5,09 e
Vaihtoilm.välitys   2,55 e

Pörssi-ilmoitus 
2 riviä/9,00, seur. 2,25 rivi 
enint. 5 riviä. Käteismaksu, 
vain yksityisille. Suoraan 
vain oman pitäjän alueelta, 
muualta paikallisen lehden 
välityksellä.

Seurapalstalle sijoittuvat ai-
noastaan seuran sisäisestä 

toiminnasta jäsenistölle il-
moitettavat tapahtumat ja 
toiminnat, eivät kuitenkaan 
seuran sääntömääräiset kokous-
ilmoitukset eivätkä maksulliset 
tapahtumat. 
Hinta 1.1.2018 alkaen 2,00 e /
rivi, 3,00 e merkki (sis.alv 24 
%). 

Puhelimitse annettuihin ilmoi-
tuksiin mahdollisesti tulleista 
virheistä ei lehti vastaa.

Lehden suurin vastuu ilmoitus-
ten julkaisemisessa sattuneesta 
virheestä on ilmoituksen hinta 
ja muihin lehtiin toimitetusta 
aineistosta sen valmistusarvo.

Ilmoituksia välitetään kaikkiin 
maassamme ilmestyviin Sano-
malehtien liiton jäsenlehtiin.

Päätoimittaja
Elvi Köpman
040 1386 332
elvi.kopman@puumalalehti.fi

Toimittajat
Kari Kauppinen 
040 1386 334
kari.kauppinen@puumalalehti.fi

Hanna-Mari Tyrväinen
040 558 9228
hanna-mari.tyrvainen@
puumalalehti.fi

Ilmoitus- ja tilausasiat
Seri Virtanen
040 1386 331
ilmoitukset@puumalalehti.fiPuumala-lehden nettisivut:

http://www.puumalalehti.fi/

Puun korjuumäärien kasvaessa 
metsätalous kerää luontojär-
jestöjen suunnasta jatkuvaa 
kritiikkiä. Erityisesti pääkau-
punkiseudulla ja sosiaalisen 
median kanavissa keskustelu 
on ajoittain vilkasta.

Metsätalous nähdään suoje-
lujärjestöissä mustavalkoisesti 
suurina avohakkuina ja metsän-
omistajat luonnonturmelijoina. 

Netissä ja sosiaalisessa medi-
assa levitettävät kampanjakuvat 
ovat varsin sensaatiohakuisia.

Etelä-Savossa metsätalouden 
maasta on suojeltua tai rajoite-
tussa käytössä 9,9 prosenttia. 
Tiukasti suojellun metsätalous-
maan osuus on 3,4 prosenttia. 

Vaatimuksia lakisääteisesti 
tehtävään lisäsuojeluun esi-
tetään säännöllisesti. Toisten 
metsäomaisuutta on helppo 
vaatia suojeltavaksi.

Välillä metsänomistajien 
omaisuuteen kohdistuvien 
vaatimusten keskellä tuleekin 
mieleen kysymys - onko suo-
jelun määrässä ja lisääntyvis-
sä vaatimuksissa perälautaa? 
Vapaaehtoinen suojelu ja siitä 
saatava korvaus ovat ainoa 
oikea tie.

Oliko metsissä ennen parem-
min? Metsätaloutemme on 
nykyisin kestävämpää kuin 
koskaan aikaisemmin. Ajassa ei 
tarvitse mennä kauas historiaan, 
kun turvemaiden ojituksissa 
ei toteutettu vesiensuojeluun 

liittyviä toimenpiteitä nykyi-
seen tapaan, tienrakennukseen 
liittyviä ympäristöselvityksiä 
ei tehty, vesistöjen suojakais-
toja tai säästöpuita ei jätetty 
hakkuissa, vesakontorjunnas-
sa käytettiin vahvoja aineita, 
maisema-arvoja ei huomioitu 
nykyiseen tapaan ja niin edel-
leen. Nykyisin nämä asiat ovat 
luontainen osa metsätaloutta. 
Taloudellinen rooli on kes-
keinen, sillä Etelä-Savo elää 
metsästä.

Metsä tuo työtä, toimeentuloa 
ja hyvinvointia maakuntaan. 
Emme voi museoida metsi-
ämme.

Valtakunnan metsien inven-
toinnin (VMI 12) mukaan 
Suomen metsissä on puuta 2,5 
miljardia kuutiometriä. Luul-
tavasti puumäärä on suurempi 
kuin koskaan. Sata vuotta sitten 
metsissämme oli puuta yli 1 
miljardia kuutiota nykyistä 
vähemmän.

Vaikka tulevat hakkuut kas-
vaisivat nykyisen hallitusoh-
jelman tavoitteen mukaisesti 
15 miljoonalla kuutiolla vuo-
dessa, niin puuvaranto nousee 
edelleen. Lahopuun määräkin 
on Suomessa korkeampi kuin 
kertaakaan 1930-luvun jälkeen, 
josta lähtien VMI:n mittauksia 
on tehty.

Etelä-Savon metsänomis-
tajat panostavat vuosittain 
pelkästään lahopuun määrän 

lisäämiseen jättämällä uudistus-
hakkuualueille säästöpuita mil-
joonan euron arvosta korjuun 
ulkopuolelle. Se on merkittävä 
lahjoitus metsänomistajilta met-
sien monimuotoisuudelle.

 Lisäksi merkittäviä panostuk-
sia tehdään vesistöjen varsiin 
suojakaistoja ja puustoa jät-
tämällä. Lisäksi metsänomis-
tajat jättävät metsätalouden 
ulkopuolelle niin sanottuja 
hiljaisia suojelualueita paljon 
ja korvauksetta, jotka eivät näy 
yhdessäkään suojelutilastossa.

Olen ollut kahden vuoden ajan 
mukana ministeri Tiilikaisen 
vetämässä niin sanotussa pyöre-
än pöydän metsäkeskustelussa, 
joka käsittelee metsäluonnon 
monimuotoisuuteen liittyviä 
asioita.

Ryhmässä on muun muassa 
metsäalan toimijoiden, luon-
tojärjestöjen ja ministeriöiden 
edustus.

Kokouksissa ja maastoret-
keilyillä on käyty paljon hyvää 
vuoropuhelua. Metsien moni-
muotoisuuden edistämiseksi 

Metsänhoitoyhdistyksen johtaja:
Oliko metsissä ennen paremmin?

Lähetettyjä kirjoituksia

Petri Pajunen.

Kari Kauppinen
Puumalalaiset hiihtäjät pääsevät 
taas ensi vuonna halutessaan 
mukaan maakuntaviestiin, kun 
kilpailun rakenne muuttuu. 
Enää ei tarvitse olla koko jouk-
kuetta yhdestä kunnasta.

Suur-Savon ja Etelä-Karjalan 
maakuntaviestit yhdistetään 
ensi vuodeksi. Loppiaisena käy-
tiin viimeiset yhden maakunnan 
kisat. Suur-Savossa hiihdettiin 
tänä vuonna 74. kerran.

Viestien yhdistymisessä suu-
rimpia muutoksia on se, että 

kuntien yksittäisille hiihtäjälle 
annetaan mahdollisuus vahvis-
taa naapurikuntien joukkueita ja 
joukkueita voidaan muodostaa 
vapaammin maakunnan alueel-
la kuin aikaisemmin. Hiihtäjän 
täytyy olla kirjoilla kyseisessä 
maakunnassa tai hiihtäjä edus-
taa kyseisen maakunnan seuraa.

Maakuntaviesti hiihdetään 
vuorovuosittain Etelä-Savon 
ja Etelä-Karjalan maakuntien 
alueella.

Kisat järjestetään niillä paik-
kakunnilla, missä järjestäjillä 

on lumitakuu. Tällä hetkellä 
parhaimmat suorituspaikat ovat 
Imatralla, Mikkelissä ja Savon-
linnan Tanhuvaarassa.

SUUR-SAVON ja Etelä-Karja-
lan hiihtopiireissä on mietitty 
jo muutaman vuoden ajan, 
miten maakuntaviestiä pitäisi 
uudistaa.

Vuosien varrella kuntien 
määrä on laskenut, mikä on 
näkynyt maakuntaviestissä 
sekä joukkueiden määrän las-
kuna että suurempina aikaeroina 

Yksittäiset hiihtäjät voivat jatkossa osallistua maakuntaviestiin

on päätetty paljon hyviä toi-
menpiteitä. PEFC-metsäserti-
fioinnin kriteereitä valmistel-
leessa työryhmässäkin mukana 
olleena voin todeta metsien 
monimuotoisuuteen liittyvien 
asioiden olevan kriteereissä 
hyvin huomioituna. Kriteerien 
toteutumista valvotaan vuosit-
tain pidettävillä auditoinneilla.

Talousmetsien luonnonhoi-
toon liittyvät asiat ovat arki-
päivää metsätoimihenkilöiden, 
metsurien ja yrittäjien työssä. 
Toimijat ovat työssään vas-
tuullisia.

Joskus vahinkoja voi sattua 
metsässäkin ja saavat yksittäis-
tapauksina valitettavan suuren 
huomion kokonaisuuteen näh-
den.

Metsänomistajat ja metsäam-
mattilaiset arvostavat puhdasta 
luontoa ja kirkkaita vesiämme.

En usko yhdenkään metsän-
omistajan tai metsäalan toimijan 
haluavan turmella metsätalou-
den toimenpiteissä luontoa ja 
vesistöjä.

Luontojärjestöjen toistuvat 
kampanjat tuntuvatkin ruo-
honjuuritasolta tarkasteltuna 
välillä varsin kohtuuttomilta 
metsänomistajia ja metsäalan 
toimijoita kohtaan.

 
Petri Pajunen
johtaja
Metsänhoitoyhdistys
Etelä-Savo

joukkueiden välillä.
Lisäksi on vähennetty hiihtä-

jien määrää joukkueissa kym-
menestä kahdeksaan, lyhennet-
ty hiihtomatkoja ja muutettu 
joukkueen osuusrakennetta 
yleisen sarjan hiihtäjistä nuorten 
ja veteraanisarjoihin.

Tehdyt muutokset eivät ole 
tuoneet toivottua tulosta. Jouk-
kueiden määrä ei ole kasvanut 
eikä yleisöä ole tullut latujen 
varsille. 

MAAKUNTAVIESTIEN uu-

distuksen perusajatuksena on 
saada Etelä-Savon ja Etelä-
Karjalan kaikki hiihdon ystävät 
liikkeelle maakunnan hiihto-
päivänä.

Viestissä hiihdetään uudesta 
maakuntien herruudesta, ja 
kiertopalkinnosta.

Keskusteluja on käyty myös 
Kymenlaakson, Pohjois-Savon 
ja Pohjois-Karjalan hiihtoväen 
kanssa viestien yhdistämisestä, 
mutta he jatkavat vielä nykyi-
sillä maakuntaviesteillä omissa 
maakunnissa.

KARI KAUPPINEN

MYYDÄÄN
Henkilöauto VOLVO s 80
diesel vm. 1999, katsas-
tettu, isot huollot tehty.

HEVOSKULJETUSAU-
TO  MB 817 vm. 1989, 

neljälle hevoselle, living.
Tehdastekoinen, vähän 
ajettu. P. 050 9192 264.
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Seurapalsta

Puh. (015) 7225 500

PÄIVÄLISTA

Erikoishammasteknikko
Jarkko Valokorpi
www.valokorpi.fi

- Kokoproteesit
- Pohjaukset
- Korjaukset

Puumalan hammashoitola
AJANVARAUS (05) 4761 732

Vastaanotto ainoastaan 
ajanvarauksella

Hammasproteesipalvelut Puumalassa

P. (015) 4681 180

AVOINNA: MA-TI  klo 11-18
KE-TO  klo 11-22 
PE        klo 11-02
LA        klo 12-02
SU  klo 12-20

PUUMALAN 
KANSALAISOPISTO 
1104113B  OMPELEMISEN ILOA
10.1.- 4.4.2018,  28 t / 37 €. Joka 
toinen viikko ke 17.00-20.00 Tuula 
Bagge. Saat opetusta kaikenlaisissa 
ompeluun liittyvissä asioissa.
1104203B  KEHRÄTÄÄN VILLAA
27.- 28.1.2018,  14 t / 20 € la ja su  
9.30-15.15 Sanski Matikainen. Voit 
tutustua myös värttinällä kehräämi-
seen. Ilmoittautuessa kerro onko 
sinulla rukki käytössä. Opistolta ja 
opettajalta voi lainata, jos ei ole. 
Opettajalta voi lunastaa villaa ja 
hahtuvaa. 
1104205B  UUTTA FARKUISTA
2.-3.2.2018, 12 t / 17 € pe 16.30-
20.15 la 9.30-15.15 Laura Penttinen. 
Aina löytyy uusia käyttökohteita ja 
tekniikoita hyödyntää käytettyjä 
farkkuja!

Ilmoittautumiset kursseille puuma-
la.fi/kansalaisopisto tai puh. 040 
8230 450.

Saariston Erä ry:n
Vuosikokous

 Saariston majalla 
la 27.1.2018 klo 13.00.

Johtokunta

AVAJAISET LA 13.1 KLO 10-14
KynsiStudio ja lemmikkien VIPstore-myymälä 

palvelee nyt osoitteessa Keskustie 17. 
Kahvitarjoilu, arvonta, paljon tuotetarjouksia. 

Tervetuloa!

Talvi ja liukkaat!
Renkaita autoon ja hiekoitussepeliä pihalle.

      Tervetuloa asioimaan!
Talvikaudella sunnuntaisin suljettu.

 Puh. 040 779 9896 
sales@sahanlahtiresort.fi 
www.sahanlahtiresort.fi

SAHANLAHTI
R E S O R T

Kesä 2015

RAVINTOLA 
KOSKIVAHDIN KESÄ 

29.5.-18.6. 
Avoinna päivittäin klo 8-20

19.6.-8.8. 
Avoinna päivittäin klo 8-22

9.8.-30.8. 
Avoinna sunnuntai-torstai klo 8-20 

ja perjantai-lauantai klo 8-22

Ravintola Koskivahdin 
yksityistilaisuuksien aikana 

palvelee ravintola Rantamakasiini 

Lounas päivittäin  
vaihtuvalta listalta klo 12-15 

Sunnuntaibrunssi katettuna 
21.6.-16.8. klo 12-15 (16)

Àla carte päivittäin 
alkaen klo 15.00 

(kuukausittain uusiutuva lista) 

Saha Art
kuvataiteilija Jukka Rusasen 

teokset 7.6.-30.8.

Pöytävaraukset ja yhteydenotot:

Tulossa

 Puh. 040 779 9896 
sales@sahanlahtiresort.fi 
www.sahanlahtiresort.fi

SAHANLAHTI
R E S O R T

Kesä 2015

RAVINTOLA 
KOSKIVAHDIN KESÄ 

29.5.-18.6. 
Avoinna päivittäin klo 8-20

19.6.-8.8. 
Avoinna päivittäin klo 8-22

9.8.-30.8. 
Avoinna sunnuntai-torstai klo 8-20 

ja perjantai-lauantai klo 8-22

Ravintola Koskivahdin 
yksityistilaisuuksien aikana 

palvelee ravintola Rantamakasiini 

Lounas päivittäin  
vaihtuvalta listalta klo 12-15 

Sunnuntaibrunssi katettuna 
21.6.-16.8. klo 12-15 (16)

Àla carte päivittäin 
alkaen klo 15.00 

(kuukausittain uusiutuva lista) 

Saha Art
kuvataiteilija Jukka Rusasen 

teokset 7.6.-30.8.

Pöytävaraukset ja yhteydenotot:

Presidentinvaalien
ETKOT 

la 13.1.  klo 10-16

Suomen ainoa 
Pressavisa alkaa klo 14. 
Ilmoittautuminen myös

 paikan päällä. Testaa oma 
ja joukkueesi tietämys 
Suomen presidenteistä. 

Matiaksen laatimat 
kysymykset. 6 parasta 
joukkuetta palkitaan. 
Lounasmahdollisuus, 

presidentillinen 
lohisoppa 15 €.

SN caféssa vaalikahvit ja 
Sale-piparit kaikille!

Presidentillisiä 
keskusteluja tarjoavat 
paikalliset poliitikot!

Myös Pahvi-Sauli paikalla
 selfieitä varten.

Tule ja tuo ystäväsikin, 
vaikutu ja vaikuta!
Järjestää Puumalan 

kokoomus ja 
Sauli Niinistön tukiryhmä

Ilmoittautumiset tietovisaan:
Puh. 040 7799 896

sales@sahanlahtiresort.fi
www.sahanlahtiresort.fi

Eläkeliiton kerho Rin-
nepirtissä ti 16.1. klo 
13.00, vs. kunnanjohta-

ja Niina Kuuva keskustelemassa 
kunnan asioista. Vielä paikkoja 
”Oi ihana toukokuu” –näytök-
seen Mikkelin teatteriin. Ilm. p. 
050 5401414/ Eeva-Liisa.

Miestenkerho. Vahdin-
vaihto Sahanlahdessa la 
13.1. klo 19 alkaen.

Saariston Erä ry:n pien-
riistapäivä 27.1.2018. 
Kokoontuminen klo 9.00.  

Päivän ohjelmassa riistaruo-
kailu.

Sydän-ja diabete-
syhdistyksen ker-
ho Rintasokerit ma 

15.1.18 klo 14.00 Rinnepirtissä. 
Sovimme presidentin vaalien 
Pieni -Ele keräysvuoroista, 
vertaistukiasiaa ym. Tervetuloa!

Ilmoittaudu mukaan soittamalla tai tekstaamalla 
040 1386 334 tai  meilaamalla kari.kauppinen@

puumalalehti.fi viimeistään ma 15.1.

LA 20.1.2018 
Ikioma Areenalla 

klo 17.00
Puumala-lehti järjestää 

jääkiekkopelimatkan
Mikkeliin lauantaina 20.1.2018. 

Lähtö Puumalan linja-autoasemalta
klo 15.00. Paluu pelin jälkeen, 

takaisin Puumalassa n. klo 20.30.
Matkan hinta 40e, sis. istumapaikka-

lipun ja bussikyydin. Matkalle mahtuu 
40 ensimmäistä varauksen tehnyttä.

vs
JYPTALVEN 2018 HIIHTOKILPAILUT

ke 17.1. Puumala Cup (v)
ke 31.1. Puumala Cup (p)
ke 14.2. Kunnanmestaruushiihdot ja Puumala Cup (v) 
la  24.2. Puulaakiviesti Sahanlahdessa
ke 28.2. Puumala Sprintti (p)
ke 14.3. Puumala Cup (v)

Puumala Cup on avoin kaikille kilpahiihdosta kiinnostu-
neille. Kilpasarjoja on kaikenikäisille (alk. 4v.) ja maaliin 
hiihtäneet palkitaan. Hiihtäjille on mehutarjoilu.
Kilpailupaikkana on kuntorata. Ilmoittautumiset Huolto-
tiloilla klo 17.30. Kilpailut alkavat klo 18.00. Pakkasraja 
-15 astetta: lämpötila katsotaan ylätorin lämpömittarista 
kello 16.00. Järj. Puumalan Hiihtäjät ry

MUITA HIIHTOTAPAHTUMIA
19.2-11.3. Kuntohiihtoviikot kuntoradalla

Laturetkistä ja kuutamohiihdosta ilmoitetaan erikseen.

SUOMEN ASIA 
ON MEIDÄN. TU

LE
 KA

HVILLE JA JUTTELEMAAN! NOPEIMMILLE MATTI-

ÄM
PÄ

RI
T!

Matti itse ei ole tällä kertaa  
mukana. Katso aikataulu  
www.mattivanhanen.fi

MAKSAJA: ETELÄ-SAVON KESKUSTA

VANHANEN
MATTI 
TEHDÄÄN NÄISTÄ VAALIT.

Matti Vanhasen vaalibussi  
ti 16.1. klo 15 Puumalan torilla ja  
klo 16.40 Sulkavan torilla.
Mukana seuraavasta Pullamobiilista tarjotaan kahvia ja  
teetä tuoreen pullan kera! Menossa mukana paikallisia päättäjiä.  
Tervetuloa keskustelemaan ja noutamaan oma Matti- ämpäri!


